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ENFAR NN

ACTANo:2 - © . .. IP040-2024 CAZADOR DE CASCADAS T3

oo

REUNION DE: ' o Evaluacion propuesta invitacion Pubhca
FECHA; . ... Mayo, 15 de 2024 -
LUGAR: ‘ S Direccién Producuon y Tecnologlas .
COORDINADOR: . ." Coordinadora de Compras y Contratacion
- ASISTENTES: - A
Carolina Arenas Hernandez Coordinadora de Compras y Contratacion
Maria Eugenia Urrego Restrepo - Coordinadora de Produccién Recursos
Alejandro Alvarez Venegas Profesional Juridico

Al

) ORDEN DEL DIiA
Subsanaciones. :
Respuesta a observamones frente ala evaluacxon prellmmar
Revisién de requisitos habilitantes juridico. ™
Revision de requisitos habilitantes técnicos. '

4.1 Habilitantes técnicos de la Propuesta. Expenencna espeCIflca
- 4.2 Experiencia laboral en teIeV|S|on

4.3 Reel casa productora '

‘4.4 Reel video presentador

4.5 Habilitante financiero

4.6 Habilitantes técnicos de la Propuesta Economlca
Evaluacion.

: .VlgenCIa de la aceptamon de Ia propuesta y superwsor del contrato.

DESARROLLO"

SUBSANACIONES.

Con fecha del 8 de mayo de 2024, se elaboré acta de evaluacion preliminar arrojando como
resultado que la empresa CORPORACION LA CIFRA IMPAR, y, TV CAMARAS S.AS, Si
se encontraba habllltada Jurldlcamente ~ ‘

Por su parte la empresa MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO S.A:S no acredité
" la totalidad de experlenma requerida para el perfil productor, por tanto se le rechazo Ia
' propuesta . » - -




El perﬂl del Productor se solicitd “tres afios de expenenma comprobable en produccién de
television.” y el talento solo tiene dos afos y.cuatro meses certlflcados : '

Por lo anterior, expuesto el proveedor MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO S.AS.
no continud en la evaluacién y-por tanto se rechazo la propuesta.

El proveedor Enquadro S.A. S no se evallia por ser ganador del programa Duefios de
- Corazones. ,

Asj las cosas, se exhorto a Ios proponentes para que presentaran observamones frente a
dlcha evaluac;lon si las tuviere. .

En virtud a que se concedlo prewamente término para impetrar subsanacnones y estas
fueron de recibo, tal y como se adujo en el acta nimero 1 correspondiente a la evaluacion
preliminar, no se hizo necesario conceder término adicional para agotar dicho tramite.

. : : | .
Reiterando.que no se allego subsanaciones por ninguin proponente.
. 2.RESPUESTA A OBSERVACIONES FRENTE A LA EVALUACION PRELIMINAR. .

Los proponentes ‘No presentaron observacmnes frente ala evaluacnon preliminar, que dlera

lugar a una contestacion técnica o juridica. '

No obstante, el proponente TV CAMARAS S.A.S, reiterd un cuestionamiento que le fue
.dado respuesta en el acta de evaluacion deflnltlva de la produccion lndustrlas Creatlvas
“por 10 que se-considera resuelto el mterrogante

3. REVISION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICO

De-acuerdo con la verificacién de requisitos habllltantes reallzados por area juridica, es
menester sefialar ‘que, al proceso de referencia IP 040-2024 se recibieron cuatro (4)
propuestas de las siguientes empresas, las cuales fueron obJeto de evaluacnon en informe

prellmlnar arrojando lo siguiente: '

/

'

Orden . . . :
Entrega de - Proponente Folios Dia y hora
Propuestas |, ‘ ~ ) |

1 - CORPORACION LA CIFRA IMPAR 32 11/04/2024
. . |  Hora 4.Q29 p.m.
2 TV CAMARAS SAS . 7 . 15/04/2024
. . ) . . Hora 8:01 a.m.
: g ' ' * 15/04/2024
3 1 ENQUADRO S.A.S . . 70 Hora 9:22 a.m.
4 MP4. PRODUCCIONES TELEVISlON Y 3'1 15/04/2024 l
' . | VIDEO SA.S. . : Hora 9:34 a.m.

En resumen, y culminada la etapa de subsanaCIOn las empresas senaladas cumplen con | .
los requisitos hab|I|tantes juridicos. _ -



/

Exceptuando-el- proponente MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO S. A. S y a quien
le fue rechazada la propuesta por las razones descritas -

4. REVISION DE REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS DE LA PROPUESTA

4.1. Habllltantes tecnlcos de Ia Propuesta ExperlenC|a especlflca

I

PROVEEDOR . CUMPLE | . NO CUMPLE
. '| CORPORACION LA CIFRA IMPAR . C X
"+ > | TV CAMARAS SA.A.S . B X
' . Ganador de la produccion
ENQUADRO S.AS . Duefos de Corazones
MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y 4 ' .
VIDEO S.A.S. - SE RECHAZA LA PROPUESTA -

Los proveedores, Si se encuentra habilitado técnicamente en cuanto a la acreditacién de
experiencia especifica. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.3, formato 3.

4.2. Experiencia laboral en televisién

PROVEEDOR . "] CUMPLE | NO CUMPLE
CORPORACION LA CIFRA IMPAR - - X ‘ '
TV CAMARAS S.AS - : X

| o . | Ganador de la produccion
ENQUADRO S.A.S "" | Duefios de Corazones .
VP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y : N
VIDEO S:A.S.. . ) .| SE RECHAZA LA PROPUESTA s

-

Los proveedores, S| se encuentran habilitados técnicamente en cuanto a la acreditacion de
experiencia laboral. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.4., formato 4.

4.3. Reel casa productora

PROVEEDOR - CUMPLE | NO CUMPLE

CORPORACION LA CIFRA IMPAR X ]

TV CAMARAS S:A.S ‘ _ X , N
- © 7| Ganador de la produccién

ENQUADRO S.A.S ‘ Duerios de Corazones

MP4 PRODUCCIONES TELEVISION-Y S

VIDEO S.A.S. " | SERECHAZA LA PROPUESTA °

Los proveedores, Si se encuentran habilitados técnicamente en cuanto a la acreditacion de
Reel de la casa productora. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.5



4.4. Reel video presentador o -

PROVEEDOR ‘ _CUMPLE | NO CUMPLE-
CORPORACION LA CIFRA IMPAR X o
-| TV CAMARAS S.A.S . X
~ ' . Ganador de'la preduccion |
ENQUADRO S.A.S " Duenos de Corazones
ViP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y . ‘
: VIDEO S A.S. .  SE RECHAZA LA PROPUESTA

\

Los proveedores, SI se‘encuentran habilitados técnicamente er cuanto a la acreditacion de
- Reel presentador Cumplen conlo soI|C|tado enel numeral 3.6

/

4.5. Habilitante flnanc1ero

-| PROVEEDOR ' CUMPLE NO CUMPLE
CORPORACION LA CIFRA IMPAR X
TV CAMARAS S.A.S i : - X )
, . *|. Ganador de la produccion.
ENQUADRO S.A.S Duefios de Corazones
-MP4 PRQDUCCI.ONES TELEVISION Y : o .
VIDEO S.A.S. ] ) SE RECHAZA LA PROPUESTA

Los proveedores Si se encuentran habilitados tecnlcamente en cuanto a la capamdad
fmancuera Cumplen ¢on lo solicitado en el numeral 3.7, formato 6.

4.6. : Hablll_tantestecmcos de la Propuesta Econémica. -

PROVEEDOR , o ~|- . VALOR CUMPLE | NO CUMPLE .
| CORPORACION LA CIFRA IMPAR .- $326.223.758 | X .
, TV CAMARAS S.A.S : . | $326.223.758 X
E r , GANADOR DE LA PRODUCCION DUENOS DE
ENQUADRO S.A.S. ,' ' CORAZONES
MP4 PRODUCCIONES TELEVISION YVIDEO SE RECHAZA LA PROPUESTA
S.A.S. -

_ Los proveedores, Si se encuentran habilitado técnicamente en cuanto a la capacidad
financiera. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.2, formato 2. ‘
5. Con base en lo anterior se procura asignar la puntuacion del item correspondlente ala
propuesta economlca de conformldad alo Slgulente

- EVALUACION

TELEANTIOQUIA evaluara la propuesta que rec¢iba oportunamente y que cumpla con los
requisitos.establecidos en el numeral 4 de la presente solicitud. '



La evaluacion de las propuestas se reallzara en el'orden en el cual aparecen publlcadas en
esta invitacion. Primero se evaluaran todas las propuestas presentadas para el programa-
La Tia trajo, luego Te hacemos la tarde, luego Nocturnos, luego Ladran, Sancho, luego La .
canasta, luego Industrias creativas, luego Duefios de corazones, luego Natlvos luego iNo
es cuentoI y por ultimo Cazador de cascadas T3 ‘ ,

~

Los ganadores en cada‘uno de los contenidos, se iran descartando para ser evaluados en

el programa S|gu1ente de acuerdo con el orden de evaluacion.

_Se fijan como factoregde evaluacion y crlterlos de callflcaCIon‘ los siguientes:

FACTORES DE EVALUACION Y CALIFICACION .
~ Contenido Reel casa Reel del TOTAL
productora Presentador PUNTOS
La Tia'trajo. 300 puntos 300 puntos : 600 -
Te hacemos las tardes 300 puntos o 300
Nocturnos 300 puntos 300 puntos (asesor) | - 600
Ladran, Sancho 300 puntos 300‘puntbs S 600
.| La canasta 300 puntos 300 puntos . 600
Industrias creativas -300 puntos 300 puntos (c/u) 900
Duefios de corazones 300 puntos 300 puntos 600
Nativos 300 puntos 300 puntos : 600
‘iNo es cuento! 300 puntos 300 puntos  ~ 600
Cazador de oascadas 300 puntos - 300 puntos - | 600
3 A\ o
Puntaje total: - [
PROVEEDOR PUNTAJE
O . ©.283 .
CORPORACION LA CIFRA IMPAR ,
TV CAMARAS S.A.S ’ - ‘ 188 : ,
GANADOR DE LA‘PRODUC,CION DUEK,IOS DE-
ENQUADRO S.A.S. - ’ CORAZONES '
MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO ) SE RECHAZA LA PROPUESTA
S.A.S. _

- 6. De conformidad a lo establecido en la invitacién, se expedira Ia'aceptacién de la
- .propuesta que se formalizara el acuerdo de voluntades en favor de la empresa
CORPORACION LA CIFRA IMPAR -~ - ° -

7. Teniendo er cuenta lo anterlor se expedlra una orden. de compra- por - valor de
TRESCIENTOS VEINTISEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL
SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS ML ($326.223.758), |\VA incluido, con
una. vigencia hasta el 15 de noviembre de 2024. en favor de la empresa -
CORPORACION LA CIFRA IMPAR. y sera superwsada por. Pilar Gomez Mosquera -
Directora de produccién y tecnologias y como ‘apoyo. a la supervision.y Cesar Augusto
Montes Tecnologo de contenidos, o qu1en haga sus veces.

!




i

8. NO se corre traslado de la presente acta de evaluacién definitiva, en razén a lo
" contemplado en los términos estableCIdos en el articulo 24 del manual de contratacion
. de Teleantioquia MA-702000, toda vez gue no cambia el orden de. elegibilidad, el cual

dispone

ARTICULO 24° TRASLADO INFORME EVALUACION PRELIMINAR Y
DEFINITIVO.
Si en atencion a las observaciones y-subsanaciones recibidas durante ‘este -
traslado varia el primer orden de elegibilidad, se dard un nuevo traslado al
Informe de Evaluacion Definitivo por el término de un (1) dia habil para que los
oferentes presenten observaciones, sin embargo, el mismo no puede ser
utilizado para subsanar Ias ofen‘as :

- Para constancna, se levanta Ia‘presente acta, la cual es suscrita por los asistentes los quince
(15) dias del mes de mayo de 2024 -

ALEJANDRO ALVAREZ VENEGAS . MARI EUGEN URREGO R..

Profesional juridica ' Coordinadora de produccron recursos

8 ' CARGDA\ ENAS HERNANDEZ
o Coordl dota pcomr —wcontratamon




